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Verbale Comitato Genitori Rev. 00

Giovedì 10 novembre ’22 alle ore 21.00 si è riunito il Comitato Genitori tramite piattaforma Google Meet
aperto a tutti i genitori

Partecipanti:

Nome Cognome Email Durata
Orario di inizio
partecipazione

Orario di fine
partecipazione

Genitore di Adam Siano adam.siano@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 39 min 20:56 22:35
Genitore di Alessandra Cambianica alessandra.cambianica@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 12 min 21:18 22:35
Genitore di Alessandro Bosatelli alessandro.bosatelli@genitori.liceosarpi.bg.it 10 min 21:31 21:41
Genitore di Alessandro Morandi alessandro.morandi@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 27 min 21:08 22:35
Genitore di Alice Alvaro alice.alvaro@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 38 min 20:57 22:35
Genitore di Anita Navoni anita.navoni@genitori.liceosarpi.bg.it 15 min 21:00 21:15
Genitore di Annalucia Gelmini annalucia.gelmini@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 35 min 21:00 22:35
Genitore di Anna Pedersini anna.pedersini@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 34 min 21:01 22:35
Genitore di Aurora Vitali aurora.vitali@genitori.liceosarpi.bg.it 45 min 20:59 21:44
Genitore di Benedetta Menghini benedetta.menghini@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 13 min 21:03 22:17
Genitore di Benedetta viola Pistone benedettaviola.pistone@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 35 min 21:00 22:35
Genitore di Carolina Olivari carolina.olivari@genitori.liceosarpi.bg.it 38 min 21:13 21:51
Genitore di Cecilia Gualandris cecilia.gualandris@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 35 min 21:00 22:35
Genitore di Chiara Inzaghi chiara.inzaghi@genitori.liceosarpi.bg.it 28 min 21:04 22:35
Genitore di Clara maria Locatelli claramaria.locatelli@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 37 min 20:58 22:35
Genitore di Cristian codrut Cirtan cristiancodrut.cirtan@genitori.liceosarpi.bg.it 44 min 21:02 21:47
Genitore di Eliana La banca eliana.labanca@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 39 min 20:55 22:35
Genitore di Emma Rossi emma.rossi@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 26 min 21:09 22:35
Genitore di Erica Ragaini erica.ragaini@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 31 min 20:47 22:32
Genitore di Eva Carrara eva.carrara@genitori.liceosarpi.bg.it 50 min 20:56 21:46
Genitore di Filippo Giuliani filippo.giuliani@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 33 min 21:02 22:35
Genitore di Francesca Rossi francesca.rossi@genitori.liceosarpi.bg.it 41 min 21:00 21:41
Genitore di Francesco Ferrari francesco.ferrari@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 34 min 21:01 22:35
Genitore di Gaia Gatto gaia.gatto@genitori.liceosarpi.bg.it 54 min 21:10 22:04
Genitore di Gaia Quarta quarenghi gaia.quartaquarenghi@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 29 min 20:59 22:28
Genitore di Giorgia Ghislandi giorgia.ghislandi@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 41 min 20:54 22:35
Genitore di Ilaria Bacci ilaria.bacci@genitori.liceosarpi.bg.it 10 min 21:04 21:14
Genitore di Lara Freddi lara.freddi@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 26 min 21:09 22:35
Genitore di Lisa Pesenti bolo' lisa.pesentibolo@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 15 min 20:53 22:17
Genitore di Lorenzo Preda lorenzo.preda@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 41 min 20:54 22:35
Genitore di Lucrezia Prata lucrezia.prata@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 39 min 20:56 22:35
Genitore di Ludovica Lazzi ludovica.lazzi@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 36 min 20:59 22:35
Genitore di Ludovica Sarrocco ludovica.sarrocco@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 41 min 20:54 22:35
Genitore di Luigi xabier Cavallaro tellechealuigixabier.cavallarotellechea@genitori.liceosarpi.bg.it1 h 40 min 20:55 22:35
Roberto Manfredi robe***************@***.com 23 min 21:22 21:45
Genitore di Marianna Ruggeri marianna.ruggeri@genitori.liceosarpi.bg.it 42 min 21:03 21:45
Sergio Marro serg***********@***.com 1 h 25 min 20:59 22:24
Genitore di Mattia Capelli mattia.capelli@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 22 min 21:12 22:35
Genitore di Mattia Valsecchi mattia.valsecchi@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 35 min 21:00 22:35
Genitore di Mila Patalano mila.patalano@genitori.liceosarpi.bg.it 58 min 21:03 22:00
Maurizio Naibo naib******************@***.com 1 h 24 min 21:11 22:35
Genitore di Noel Aga noel.aga@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 38 min 20:57 22:35
Viola Priore prio********@***.com 1 h 36 min 20:59 22:35
Genitore di Rachele Ranghetti rachele.ranghetti@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 20:54 21:54
Genitore di Alice Rota conferenze@liceosarpi.bg.it 1 h 36 min 20:59 22:35
Genitore di Rosy Ascione rosy.ascione@genitori.liceosarpi.bg.it 23 min 21:11 21:33
Genitore di Sabrina Ferrari sabrina.ferrari@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 37 min 20:58 22:35
Genitore di Sara Del riccio sara.delriccio@genitori.liceosarpi.bg.it 55 min 20:58 21:53
Genitore di Sara Pezzotta sara.pezzotta@genitori.liceosarpi.bg.it 46 min 20:54 21:41
Genitore di Serena Vitali serena.vitali@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 37 min 20:58 22:35
Antonio Signori antonio.signori@liceosarpi.bg.it 43 min 20:58 21:41
Genitore di Silvano Murareto silvano.murareto@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 22 min 20:55 22:17
Genitore di Sofia Carminati sofia.carminati2@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 38 min 20:57 22:35
Genitore di Sofia Zanga sofia.zanga2@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 32 min 21:03 22:35
Genitore di Viola anh Rota violaanh.rota@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 33 min 21:02 22:35
Genitore di Vittoria Lorenzi vittoria.lorenzi@genitori.liceosarpi.bg.it 1 h 15 min 21:20 22:35
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Ordine del Giorno:

1. saluto del dirigente scolastico;
2. elezione del Presidente, del Vice-Presidente e del Segretario per l'a.s. 2022/2023;
3. ultimi consigli di classe di inizio novembre;
4. presentazione dell’Associazione Genitori;
5. saluti dal presidente uscente del consiglio d’istituto e presentazione dei nuovi candidati al

prossimo consiglio;
6. Varie ed eventuali.

La riunione si apre con il saluto e l’augurio di proficuo anno scolastico del Dirigente Scolastico.

Il Dirigente vista la partecipazione del Presidente dell’Associazione Genitori, Nadia Rocchetti, chiede la
collaborazione dell’Associazione a farsi portavoce di un Progetto di ampio respiro che abbia come oggetto:

· la Formazione dei genitori su temi caldi che riguardano la sfera emotiva dei nostri figli come ad
esempio la gestione dell’ansia

· il rafforzamento del sentimento di identità e appartenenza dei nostri figli al liceo donando una
maglietta a tutti con il logo della scuola da indossare in occasione di eventi quali open-day o
manifestazioni sportive

Un genitore, approfittando della presenza del Dirigente, chiede se è possibile reintrodurre la possibilità di
svolgere i colloqui professori-genitori on-line, come richiesto da alcuni Consigli di Classe. Il Dirigente
conferma di aver già messo all’ordine del giorno del prossimo staff meeting e se possibile di ricevere una
richiesta ufficiale dal Comitato Genitori. La proposta iniziale del Dirigente al suo staff sarà di alternare una
settimana di colloqui on-line a tre settimane di colloqui in presenza e di valutare in Corso d’anno se
aumentare la frequenza dei colloqui on-line.

Il Presidente dell’Associazione Genitori chiede al Dirigente Scolastico la possibilità di presentare
l’Associazione ed eventualmente chiedere un contributo per il materiale donato dalle Cartiere Pigna,
durante I prossimi open-days che si svolgeranno di nuovo in presenza I giorni:

26 novembre

3 dicembre

17 dicembre

Il Dirigente conferma la disponibilità a dare uno spazio all’Associazione genitori, comitato genitori, presso
la palestra insieme a tutte le Commissioni Studentesche.
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Il Presidente uscente del comitato genitori chiede all’Assemblea se ci sono candidati al Direttivo, non
essendoci nuovi candidati e data la rinnovata disponibilità del Direttivo uscente vengono rinominati:

Giovanni Rota Presidente

Renata Ferrari Vice-Presidente

Marzia Maltese Segretario

Il Presidente del Consiglio d'Istituto uscente, Enrico Vitali, ha ricordato date delle elezioni del 20 e 21
novembre e ha presentato i candidati a rappresentanti dei genitori:

Carlo Carminati

Giuseppe Cavallaro

Pierluigi Lazzi

Maurizio Naibo

Nadia Rocchetti

Vincenza Tucci

Il Presidente uscente ha dato la propria disponibilità ad accompagnare nella transizione I futuri
rappresentanti dei genitori e chiede la disponibilità di qualche genitore a restare a scuola durante
l’apertura dei seggi elettorali.

Il Presidente del Comitato genitori chiede se ci sono argomenti emersi durante I consigli di classe che
possano essere di interesse all’intera assemblea.

Il rappresentante della classe 2A fa presente che nella classe del figlio, vengono tenute aperte le finestre
durante tutte le lezioni con la conseguente assenza di più della metà classe, viene ribadito che con l’utilizzo
corretto dei sanificatori si dovrebbe evitare di tenere aperte le finestre ma basterebbe arieggiare per brevi
periodi.

Il Presidente del Comitato Genitori ricorda l’importanza del contributo volontario che grazie al quale la
scuola riesce a promuovere molte iniziative che altrimenti non potrebbero essere promosse.

Tutti I rappresentati di classe saranno invitati nei prossimi giorni a completare un modulo per aggiornare
il Gruppo WhatsApp.
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Infine, il Presidente dell’Associazione Genitori chiede aiuto a tutti per monetizzare la donazione di
materiale scolastico ricevuta dalle Cartiere Pigna e si valuterà la possibilità di fotografare il materiale
chiedere ad ogni rappresentante di classe inoltrare le foto.

Alle 22.30 l’assemblea si scioglie

ü Presidente Comitato Genitori
Giovanni Rota

ü Vicepresidente Comitato Genitori
Renata Ferrari

ü Segretario Comitato Genitori
Marzia Maltese


